
 

COMUNE DI MOLINA ATERNO 
Provincia L’Aquila 

Via Colle,1 – 67020 Molina Aterno          e Fax (O864)  79141     P.I. 00216470666  E-mail  
molina.aterno@tin.it 

 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
N. 31 
Data 02-12-
2025 

OGGETTO: Centro estivo 2025. Liquidazione in favore dell'Associazione 
Melemarze ETS.CIG: B7FE5D3A1D 

 
 

L'anno  duemilaventicinque, il giorno  due del mese di dicembre 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Premesso che con Delibera di Giunta n. 90 del 03/12/2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di legge, si attribuiva, ai sensi dell’art. 53, c. 23, 
L. n. 388/2000 e con valenza regolamentare organizzativa, al Sindaco Luigi Fasciani 
la responsabilità gestionale e il potere di adottare tutti gli atti anche di natura tecnico-
gestionale del servizio AREA AMMINISTRATIVA - SERVIZI DEMOGRAFICI che 
impegnano l’Amministrazione verso l’esterno; 
 
Ritenuta, pertanto, la propria competenza; 
 
Richiamate: 
- la delibera di Giunta Comunale n. 41 del 22.05.2025 avente ad oggetto 
"Concessione patrocinio gratuito e utilizzo stemma del comune di Molina Aterno 
all’Associazione Melemarze ETS”; 
- la propria determinazione n. 22 del 19.08.2025 con la quale si impegnava la 
somma di €. 230,95 (Iva inclusa per € 41,65) in favore dell'Associazione Melemarze 
ETS; 
 
Vista la relazione delle attività svolte trasmessa a questo Ente dall’Associazione 
Melemarze ETS in data 15.09.2025 (prot. n. 1953); 
 
Considerato che l’iniziativa è stata regolarmente svolta dalla Associazione 
Melemarze ETS; 
 
Vista la fattura n. 1 del 19.11.2025 prot. ente n. 2450/2025 di complessivi € 230,95 di 
cui € 41,65 quale IVA al 22%; 
 



Visto che, in ottemperanza alla L. 136/2010 e s.m.i. “Piano straordinario contro le 
mafie” relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari, al suddetto servizio è stato 
attribuito il seguente CIG: B7FE5D3A1D; 
 
Preso atto che le Associazioni sono esenti dall’obbligo di DURC; 
 
Visto il D. Lgs. 267/2000; 
 
Visto l’articolo 3 della Legge 136/2010 in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 
 
Visto l’art. 1, comma 629, lettera b) della Legge 23.12.2014 n. 190 (Legge di stabilità 
2015) relativo all’applicazione del meccanismo della scissione dei pagamenti (split 
payment); 
 
Ritenuto poter provvedere in merito 
 

DETERMINA 
 
di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 
 
di liquidare la somma complessiva di 230,95 (Iva inclusa per € 41,65), in favore 
all’Associazione Melemarze ETS con sede in via Fara snc – Gagliano Aterno CF: 
92038230667 – P. Iva: 02187780669; 
 
di imputare la spesa complessiva di € 230,95 (Iva Inclusa) sul cap. 11040305 del 
Bilancio del bilancio 2025-2027, esercizio finanziario 2025; 
 
di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti 
conseguenti; 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Fasciani  Luigi 
 
  



VISTO per la regolarità contabile e  

per la copertura finanziaria della spesa.  

 

Lì, 02-12-2025 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to  Denis Mascioli 

 

 
 
Determinazione pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
Sul sito istituzionale del Comune 
www.comune.molinaaterno.aq.it 
dal giorno 02-12-2025 
per rimanervi per 15 giorni consecutivi 
 

http://www.comune.molinaaterno.aq.it/

